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Muzeum i Ośrodek Kultury Białoruskiej w Hajnówce zorganizowało piątą już edycję konkursu
plastycznego „Я нарадзіўся тут -Tu się urodziłem”. Konkurs jak co roku poświęcony został historii i
kulturze Podlasia oraz zamieszkującym go od wieków mniejszościom narodowym i etnicznym. Celem
konkursu było pielęgnowanie patriotyzmu lokalnego, kształtowanie tożsamości oraz upowszechnianie
dziecięcej twórczości. Konkurs skierowany był do dzieci w wieku przedszkolnym, uczniów szkół
podstawowych, oraz średnich, czyli rozpiętość wiekowa sięgała od 4 do 18 lat! Zgłosiło się aż 205
osób z Województwa Podlaskiego, m.in. z Hajnówki, Bielska Podlaskiego, Białegostoku, Szepietowa,
Gródka, Michałowa, Orli, Narewki, Czyż czy Czeremchy. Nadesłane zostały przepiękne prace, każda
wyjątkowa, każda niepowtarzalna. Na uwagę zasługuje fakt, że dzieci potrafiły dostrzec wyjątkowość
naszego Podlasia, jego wielokulturowość i trafnie wyszukać wyróżniające nasz region symbole i
motywy.

Komisja konkursowa miała niezwykle trudne zadanie. Prace oceniała komisja: Aleksandra
Czerniawska –dr sztuk plastycznych, artystka z Białegostoku mieszkająca i tworząca w Warszawie,



Mirosław Zdrajkowski-artysta plastyk związany z kulturą białoruską, twórca kilku murali w Muzeum z
Białegostoku, oraz Agata Łuksza-grafik i ilustratorka książek dla dzieci z Hajnówki.

„Zawsze z ciekawością oglądam prace młodych ludzi, ponieważ interesuje mnie to jak Wy
widzicie świat. Jesteście świetni (…) Pamiętajcie, najważniejsza jest radość i to czego uczycie się w
procesie rysowania, malowania, a nie wyniki konkursu. Dlatego nie zniechęcajcie się jeżeli nie
otrzymaliście dziś nagrody.” -podsumowała Aleksandra Czerniawska.

Komisja  przyznała  49  nagród  i  wyróżnień  następującym
osobom:
KATEGORIA I:   PRZEDSZKOLE

I NAGRODA: Sonia Chomicz z Czyż1.

II NAGRODA: Joanna Frankowska z Hajnówki2.

II NAGRODA: Nina Grygoruk z Czyż3.

III NAGRODA: Michalina Wakuluk z Hajnówki4.

III NAGRODA: Zuzanna Lewczuk z Hajnówki5.

WYRÓŻNIENIE: Nina Sidoruk z Czyż6.

WYRÓŻNIENIE: Maja Ołdakowska z Szepietowa7.

WYRÓŻNIENIE: Hanna Boreczko z Hajnówki8.

WYRÓŻNIENIE: Zuzanna Grygoruk z Hajnówki9.

WYRÓŻNIENIE: Szymon Sielwiesiuk z Czyż10.

WYRÓŻNIENIE: Hanna Kalinowska z Hajnówki11.

WYRÓŻNIENIE: Julia Sawczuk z Hajnówki12.

KATEGORIA II:  KLASY I - III SZKOŁY PODSTAWOWEJ

I NAGRODA: Maja Niewiadomska z Hajnówki13.

II NAGRODA: Magdalena Zakrzewska z Hajnówki14.

II NAGRODA: Milena Gromacka z Hajnówki15.

II NAGRODA: Milena Sawicka z Szepietowa16.

III NAGRODA: Aleksandra Zacharz z Białegostoku17.

III NAGRODA: Miron Dawidziuk z Hajnówki18.

III NAGRODA: Barbara Rosochadzka z Szepietowa19.

WYRÓŻNIENIE: Christal Suszko z Hajnówki20.

WYRÓŻNIENIE: Katarzyna Żukowicka z Orli21.

WYRÓŻNIENIE: Hanna Porowska z Szepietowa22.



WYRÓŻNIENIE: Wojciech Wyszyński z Szepietowa23.

WYRÓŻNIENIE: Natalia Lach z Hajnówki24.

WYRÓŻNIENIE: Paweł Kościuczuk z Hajnówki25.

WYRÓŻNIENIE: Maria Boreczko z Hajnówki26.

WYRÓŻNIENIE: Zoja Siemiżon z Gródka27.

WYRÓŻNIENIE: Kinga Kondrusik z Michałowa28.

KATEGORIA III:  KLASY IV – VIII SZKOŁY PODSTAWOWEJ

I NAGRODA: Kamila Reczko z Szepietowa29.

II NAGRODA: Maria Grigoruk z Bielska Podlaskiego30.

II NAGRODA: Maria Samełko z Szepietowa31.

III NAGRODA: Anna Siemieniuk z Hajnówki32.

WYRÓŻNIENIE: Martyna Brzozowska z Orli33.

WYRÓŻNIENIE: Natalia Szymborska z Szepietowa34.

WYRÓŻNIENIE: Magdalena Kiendyś z Hajnówki35.

WYRÓŻNIENIE: Pola Demianiuk z Bielska Podlaskiego36.

WYRÓŻNIENIE: Oliwia Krajewska z Szepietowa37.

WYRÓŻNIENIE: Amelia Sadowska z Hajnówki38.

WYRÓŻNIENIE: Aleksandra Kot z Hajnówki39.

WYRÓŻNIENIE: Wiktoria Borowska z Bielska Podlaskiego40.

WYRÓŻNIENIE: Aleksandra Bartoszuk z Orli41.

WYRÓŻNIENIE: Aleksandra Żukowicka z Orli42.

KATEGORIA IV:  SZKOŁY ŚREDNIE

I NAGRODA: Natalia Kulik z Hajnówki43.

I NAGRODA: Aleksandra Proniewicka z Bielska Podlaskiego44.

II NAGRODA: Justyna Ostapkowicz z Hajnówki45.

III NAGRODA: Maria Kordiukiewicz z Bielska Podlaskiego46.

WYRÓŻNIENIE: Aniela Wojciechowska z Bielska Podlaskiego47.

WYRÓŻNIENIE: Wiktora Sidoruk z Bielska Podlaskiego48.

WYRÓŻNIENIE: Olga Tokajuk z Hajnówki49.

Rozstrzygnięcie konkursu odbyło się 22 czerwca 2023 r. Dyrektor Muzeum Tomasz Tichoniuk
wręczył pamiątkowe dyplomy i nagrody. Otwarta została wystawa nagrodzonych prac, która dostępna
będzie do oglądania w Muzeum do końca roku.



Organizatorzy chcieliby serdecznie podziękować jurorom, nauczycielom i opiekunom, dzieci,
którzy nadesłali prace na nasz konkurs, pogratulować zwycięzcom, oraz życzyć dalszych sukcesów i
poszukiwań twórczych. Serdeczne podziękowania należą się również sponsorom nagród w konkursie.

Tekst/fot: Agnieszka Tichoniuk

Sponsorzy:

Zrealizowano dzięki dotacji Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.
Konkurs realizowany w ramach zadania „Przygraniczny Alians Etniczny” współfinansowanego z
budżetu miasta Hajnówka.
Starostwo Powiatowe w Hajnówce
Marek Wasiluk
Bohdan Klimiuk
Więcej foto na muzeumbialoruskie.pl
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